



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

15 de Junio 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2020-0019

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra menor plazo no menor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	Capacitores de 35+5 microfaradio	unidad	5	RD\$350.00	RD\$1,750.00
2	Contactores a220v coil voltio	unidad	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00
3	Tanque de refrigerante R22	unidad	1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
4	Tanque de refrigerante R410	unidad	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
5	Manometro para refrigeracion	unidad	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
6	Termostato convencional	unidad	5	RD\$600.00	RD\$3,000.00
7	Galones de alquifon o auto clean	Unidad	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00
8	Tornillos plateado de 2 pulgadas	unidad	100	RD\$5.00	RD\$500.00
9	Tornillos plateado de 1 1/2 pulgadas	unidad	100	RD\$5.00	RD\$500.00
10	Tornillos plateado de 1 pulgada	unidad	100	RD\$7.00	RD\$700.00
11	Galones de cemento P3	unidad	1	RD\$700.00	RD\$700.00
12	Cinta decorativa para aire acondicionado	unidad	2	RD\$300.00	RD\$600.00
13	Candado con sus llaves	unidad	3	RD\$150.00	RD\$450.00
14	Rejilla de filtro vegetal	unidad	10	RD\$80.00	RD\$800.00
15	Cuchilla de cortar P3 de superior calidad	Unidad	1	RD\$600.00	RD\$600.00
16	Porta manguera manguera de agua	unidad	1	RD\$700.00	RD\$700.00
17	Contactores a220v coil 220v voltio	unidad	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00
18	Capacitores de 40+5 microfaradio	unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
19	Capacitores de 45+5 microfaradio	unidad	5	RD\$360.00	RD\$1,800.00
20	Capacitores de 50+5 microfaradio	unidad	5	RD\$400.00	RD\$2,000.00
21	Fan relay para aire acondicionado	unidad	5	RD\$200.00	RD\$1,000.00
22	Tan relay para aire acondicionado	unidad	5	RD\$150.00	RD\$750.00
23	Transformadores de 40 amperes de 220 a 24 voltio	unidad	5	RD\$500.00	RD\$2,500.00
24	Selenoide 120v de 1/2	unidad	5	RD\$500.00	RD\$2,500.00
25	Moto fan de 1/4 HP	unidad	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
26	Moto fan de 1/6 HP	unidad	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
27	Refrigerante R404	unidad	1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00
28	moto fan doble eje de 1/2HP	unidad	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



29	Moto fan 1/2 HP	unidad	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
30	Llave mezcladora para lavamano	unidad	5	RD\$700.00	RD\$3,500.00
31	Llave mezcladora	unidad	5	RD\$800.00	RD\$4,000.00
32	Llave a chorro 1/2	unidad	20	RD\$175.00	RD\$3,500.00
33	Llave angular 3/8X1/2	unidad	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
34	Tornillo de basinetá	unidad	20	RD\$20.00	RD\$400.00
35	Boquilla de fregadero	unidad	10	RD\$40.00	RD\$400.00
36	Te de 1/2 pvc	unidad	20	RD\$5.00	RD\$100.00
37	Llave de paso de 1 pulgada de metal	unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
38	Pulidora pequeña para corte de tornillo	unidad	1	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00
39	Adaptadores macho de 3/4 pvc	unidad	15	RD\$25.00	RD\$375.00
40	Coplin de 3/4 pvc	unidad	20	RD\$5.00	RD\$100.00
41	Codo de 2 pulgadas para drenaje	unidad	15	RD\$60.00	RD\$900.00
42	Coplin de 1/2 pvc	unidad	20	RD\$5.00	RD\$100.00
43	Coplin de 3/4 pvc de drenaje	unidad	15	RD\$10.00	RD\$150.00
44	Codo de 3/4 pvc de drenaje	c/1000P	10	RD\$10.00	RD\$100.00
45	Adaptadores macho de 1pvc	unidad	10	RD\$25.00	RD\$250.00
46	Hoja de cegueta	unidad	5	RD\$60.00	RD\$300.00
47	Codo 1/2 pvc	unidad	20	RD\$6.00	RD\$120.00
48	Adaptador macho 1/2 pvc	unidad	10	RD\$30.00	RD\$300.00
49	Valvula d salida para pulsadore	unidad	7	RD\$250.00	RD\$1,750.00
50	Adaptador hembra 3/4 PVC	unidad	15	RD\$100.00	RD\$1,500.00
51	Codo 1/2 HG	unidad	15	RD\$140.00	RD\$2,100.00
52	Boquilla sencilla lavamano	unidad	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00
53	Reducciones 1 a 3/4 pvc	unidad	10	RD\$90.00	RD\$900.00
54	Reducciones 3/4 a 1/2 pvc	unidad	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00
55	Llave a chorro 3/4	unidad	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00
56	Tapa para inodoro de superior calidad	unidad	30	RD\$400.00	RD\$12,000.00
57	Te de 2 pulg de drenaje	unidad	2	RD\$40.00	RD\$80.00
58	Galones de esmalte negro	unidad	1	RD\$800.00	RD\$800.00
59	Galones de relleno gris	unidad	1	RD\$450.00	RD\$450.00
60	retardador	galon	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
61	Mota para pintar antigoteo	unidad	3	RD\$250.00	RD\$750.00
62	Brocha para pintar #2	unidad	3	RD\$48.00	RD\$144.00
63	Llavines tipo mariposa con llave	unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
64	Llavines doble puño de baño de superior calidad con llave	unidad	15	RD\$350.00	RD\$5,250.00
65	Llavines doble puño de balo de superior calidad sin llave	unidad	20	RD\$300	RD\$6,000.00
66	Tiradores para puertas (para sujetar, halar)	unidad	10	RD\$50.00	RD\$500.00
67	Brazo hidraulico para puertas	unidad	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00
68	Galones de sealer	galones	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00
69	Galones de thiner	galones	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00
70	Disco de pulidora para madera 120	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
71	Disco de pulidora para madera 100	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
72	Disco de pulidora para madera 80	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - RD\$600.00 Compras
Copia1 - Agregar Destino

73	Disco de pulidora para madera 60	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
74	Lija para madera 120	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
75	Lija para madera 100	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
76	Lija para madera 80	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
77	Lija para madera 60	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
78	Tubo de oleo no.3	unidad	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00
79	Tubo de oleo no.2	unidad	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
80	Tarugo mamey 3/8	unidad	110	RD\$2.00	RD\$220.00
81	Tarugos de 1/4 verde	unidad	125	RD\$2.00	RD\$250.00
82	Tarugo de 5/16 azules	unidad	100	RD\$2.50	RD\$250.00
83	Tornillo diablito de 21/2x8	unidad	250	RD\$1.50	RD\$375.00
84	Tornillo diablito de 2x8	unidad	250	RD\$1.50	RD\$375.00
85	Tornillo diablito de 1x8	unidad	250	RD\$1.50	RD\$375.00
86	Tornillo diablito de 3/4x8	unidad	250	RD\$1.50	RD\$375.00
87	Lija de agua de 360 pulgadas	unidad	10	RD\$65.00	RD\$650.00
88	Lija de agua 280 pulgadas	unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
89	Galones de cola amarilla	unidad	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00
90	Difusor de 24/48 pulg	unidad	75	RD\$80.00	RD\$6,000.00
91	Bombillo fluorecente de superior calidad	unidad	10	RD\$80.00	RD\$800.00
92	Caja de plafón vinil yeso 2x4	caja	5	RD\$250.00	RD\$1250.00
93	Cables de teléfono extensión (15 pies)	unidad	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00
94	Cables de teléfono auricular (4pies)	unidad	10	RD\$100.00	RD\$1,000.00
95	Caja de clavos comercial redondo	Caja/100	1	RD\$3.00	RD\$3.00
96	Caja de tiro para plafones (tiro22)	unidad	1	RD\$700.00	RD\$700.00
97	Tubo led de 96 pulg	unidad	20	RD\$270.00	RD\$5,400.00
98	Roceta de cerámica para bombillo	unidad	25	RD\$150.00	RD\$3,750.00
99	Tubo led de 24 pulg (doble clavija)	unidad	150	RD\$240.00	RD\$36,000.00
100	Tubo led de 48plug (doble clavija)	unidad	250	RD\$260.00	RD\$65,000.00
101	Fotocerda para lámpara de poster	unidad	5	RD\$400.00	RD\$2,000.00
102	Tape vinil de superior calidad	unidad	5	RD\$185.00	RD\$925.00
103	Tomacorriente de superficie	unidad	15	RD\$100.00	RD\$1,500.00
104	Rollo de cables eléctricos no.12	Rollo/500p	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
105	Rollo de cables eléctricos no.10	Rollo/500p	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
106	Rollo de cables eléctricos no.8	Rollo/500p	1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00
107	Cable 3/0 de cobre	pies	30	RD\$200.00	RD\$6,000.00
108	Tarugo de plomo 1/2	unidad	30	RD\$30.00	RD\$900.00
109	Lámpara tipo globo con su base de exterior	unidad	3	RD\$900.00	RD\$2,700.00
110	Cubo de pintura blanco 00 semiglos	cubeta	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
111	Inodor completo	unidad	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
112	Cubo de pintura azul llama semiglos	cubeta	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
113	Masilla tapa negra para rellenar	cubeta	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00
114	Galones de pintura color negro	galones	2	RD\$700.00	RD\$1,400.00
115	Cubo de pintura amarillo trafico 2	cubeta	2	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00
116	Cubo de pintura azul marino semiglos	cubeta	2	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00
117	Lavamano sencillo	unidad	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00

118	Cubo de pintura porcelana 90 semiglos	cubeta	6	RD\$1,900.00	RD\$11,400.00
119	Tapas completas para baños	unidad	10	RD\$400.00	RD\$4,000.00
120	Radios de comunicación	unidad	12	RD\$3,000.00	RD\$36,000.00
121	Rollo de cinta antideslizantes color negro de 60 pies c/u	rollo	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
122	Bombillo par alampara de cirugía de 24v a 150 watt con base en porcelana	unidad	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
123	Bombillo para lámpara de cirugía de 33v a 235 watt con base en porcelana	unidad	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
124	Brazalete para esfigmomanómetro	unidad	10	RD\$550.00	RD\$5,500.00
125	Tubos extensores para esfigmomanómetro	unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
126	Perita para esfigmomanómetro	unidad	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
127	Brazalete para monitores	unidad	5	RD\$550.00	RD\$2,750.00
128	Silla de visita	unidad	4	RD\$1,140.00	RD\$4,560.00
129	Lokers de 6 puertas tipo ropero	unidad	2	RD\$16,600.00	RD\$33,200.00
130	Casilleros de 6 puertas tipo lokers	unidad	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00
131	Termómetros de nevera (temperatura 2-8 grados celcius)	unidad	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
132	Gavetas plásticas apilables #52 color azul, según modelo	unidad	20	RD\$500.00	RD\$10,000.00
133	Gavetas plásticas apilables #56 color azul, según modelo	unidad	10	RD\$925.00	RD\$9,250.00
134	Tomacorriente 120vol. Incluye caja rectangular 2"x4"	unidad	4	RD\$700.00	RD\$2,800.00
135	Llavines para puerta de closet	unidad	6	RD\$150.00	RD\$900.00
Total:				RD\$479,927.00	

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 30 días de crédito

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24 a 48 horas.

Mihail García

Lic. Mihail García
Gerente de Compras Generales



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

